
 
 

Strana 1 (celkem 2) 
 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
ze dne 14.11.2023 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  dále jen jako „dodatek“, 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany: 

 

 Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  
IČO / DIČ:   00081531 / CZ00081531  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupena:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor  
(dále jen jako „Objednatel“ nebo „smluvní strana“)  
a  
TERMOCON s.r.o.  
se sídlem:   Valentinská 557, 417 31 Novosedlice  
zapsána v OR:   u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10560  
IČO / DIČ:    25001451/CZ25001451  
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupena:    Dr. Ing. Leošem Červenkou, jednatelem společnosti  

 Bc. Vítem Simkovičem, jednatelem společnosti  
(dále jen jako „Zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 14. 11. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo na základě zadávacího řízení „Modernizace 

odborných učeben I. etapa, část 1: Architektonicko-stavební řešení vč. rozvodů NN a kompletní výmalby“ ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 11.9.2024(dále jen „Smlouva“) 

2. Tento dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které vznikly 
v průběhu realizace dodávek, a jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna v osobě 
Zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobili Objednateli značné obtíže 
nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota dodatečných prací nepřekročí v součtu 
33,45% původní hodnoty závazku vyplývající ze Smlouvy. Vícepráce jsou konkrétně vymezeny ve změnových 
listech č. 2-12, které jsou součástí tohoto Dodatku. 

3. Změna Smlouvy je provedena v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

  
II. Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku jsou změny v technickém řešení díla a změna termínu dokončení díla, které 

jsou podrobně popsány ve změnovém listu č. 2 - 12., které jsou přílohou tohoto dodatku . 
2. Smlouva se tímto dodatkem mění tak, že čl. 5 odst. 5.1 nově zní : 
5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu v celkové 
výši: 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH): 8 427 041,04 Kč  



 
 

Strana 2 (celkem 2) 
 

DPH 21 %:1 769 678,62 Kč  
--------------------------------------------------------------------------------------------  
Cena celkem včetně DPH: 10 196 719,66 Kč  
(Slovy: „desetmilionůčtyřistapadesáttřitisíctřistapatnáctkoruntřicetosmhaléřů“)  

 

  
lll. Závěrečná ustanovení 

 
1. Zhotovitel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Ústí nad Labem na své 57. 

schůzi usnesením č. 1578/57R/24 ze dne 21.10.2024. 
2. Není-li v tomto dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 

Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4.  Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží jedno vyhotovení 
objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří tyto přílohy: 
 Příloha - Změnový list č. 2-12 včetně změnového listu VV 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
němu připojují svoje podpisy. 

 
V………………….. dne ……………………….   V …………………………… dne …………………………………. 
Za objednatele:                                          Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
     ………………………………     ……………………………… 
Statutární město Ústí nad Labem    TERMOCON s.r.o.  
PhDr. Ing. Petr Nedvědický     Dr. Ing. Leoš Červenka, jednatel   
primátor       Bc. Vít Simkovič, jednatel 

      
 
Příloha:  Změnový list č. 2-12 




